
UCHWAŁA NR 331/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany uchwały nr XLIV/330/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 

22 czerwca 2022 r. w sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolię w roku 2023 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3, art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1709 z późn. zm.) oraz § 38 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 1207). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany uchwały nr XLIV/330/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 22 czerwca 
2022 r. w sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku 
2023 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB9A438E-6DE3-4C7E-9BAC-766DA90756D4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 331/2022 
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 8 grudnia 2022 r. 

Uchwała Nr .................... 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR .................... 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/330/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolię w roku 2023 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla 

poszczególnych gmin 

Na podstawie art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1709 z późn. zm.) oraz § 38 ust. 5 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 1207), na 
wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik do uchwały nr XLIV/330/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolię w roku 2023 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych 
gmin, który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB9A438E-6DE3-4C7E-9BAC-766DA90756D4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

tytuł 

„Zakres przedmiotowy i wysokość zmiennej części składki rocznej wnoszonej przez gminy członkowskie w roku budżetowym 2023” 

           
w tym finansowanie zadania realizowanego przez Górnośląsko- Zagłębiowską Metropolię w 2023 roku: Wysokość zmiennej części składki rocznej dla gmin GZM na 

2023 rok                                                                                  
(kol.6+9) 

„Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w 
gminnych przewozach pasażerskich” „Budowa, przebudowa i remont wiat przystankowych” 

w tym: w tym: w tym: 
Lp. Gmina 

Razem 
(kol. 4+5) część bieżąca 

(kol.7+10) 
część majątkowa 

(kol.8+11) 

Razem 
(kol. 7+8) część bieżąca część majątkowa 

Razem 
(kol. 10+11) część bieżąca część majątkowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Będzin 31 574 604 zł 31 552 637 zł 21 967 zł 31 574 604 zł 31 552 637 zł 21 967 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
2 Bieruń 4 316 953 zł 4 313 896 zł 3 057 zł 4 316 953 zł 4 313 896 zł 3 057 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
3 Bobrowniki 4 369 898 zł 4 365 599 zł 4 299 zł 4 369 898 zł 4 365 599 zł 4 299 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
4 Bojszowy 1 950 572 zł 1 949 277 zł 1 295 zł 1 950 572 zł 1 949 277 zł 1 295 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
5 Bytom 52 290 479 zł 52 257 372 zł 33 107 zł 52 290 479 zł 52 257 372 zł 33 107 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
6 Chełm Śląski 2 249 745 zł 2 248 257 zł 1 488 zł 2 249 745 zł 2 248 257 zł 1 488 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
7 Chorzów 40 757 300 zł 40 733 313 zł 23 987 zł 40 757 300 zł 40 733 313 zł 23 987 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
8 Czeladź 10 292 095 zł 10 284 581 zł 7 514 zł 10 292 095 zł 10 284 581 zł 7 514 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
9 Dąbrowa Górnicza 60 385 607 zł 60 343 851 zł 41 756 zł 60 160 734 zł 60 118 978 zł 41 756 zł 224 873 zł 224 873 zł 0 zł 
10 Gierałtowice 4 727 716 zł 4 724 237 zł 3 479 zł 4 727 716 zł 4 724 237 zł 3 479 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
11 Gliwice 56 989 422 zł 56 946 256 zł 43 166 zł 56 666 257 zł 56 623 091 zł 43 166 zł 323 165 zł 323 165 zł 0 zł 
12 Imielin 1 166 745 zł 1 165 954 zł 791 zł 1 166 745 zł 1 165 954 zł 791 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
13 Katowice 190 513 862 zł 190 389 309 zł 124 553 zł 190 513 862 zł 190 389 309 zł 124 553 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
14 Knurów 7 371 121 zł 7 365 886 zł 5 235 zł 7 327 454 zł 7 322 219 zł 5 235 zł 43 667 zł 43 667 zł 0 zł 
15 Kobiór 580 553 zł 580 145 zł 408 zł 580 553 zł 580 145 zł 408 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
16 Lędziny 4 318 450 zł 4 315 378 zł 3 072 zł 4 318 450 zł 4 315 378 zł 3 072 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
17 Łaziska Górne 4 229 077 zł 4 226 134 zł 2 943 zł 4 229 077 zł 4 226 134 zł 2 943 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
18 Mierzęcice 2 627 671 zł 2 625 270 zł 2 401 zł 2 627 671 zł 2 625 270 zł 2 401 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
19 Mikołów 12 332 611 zł 12 323 505 zł 9 106 zł 12 332 611 zł 12 323 505 zł 9 106 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
20 Mysłowice 26 997 747 zł 26 978 419 zł 19 328 zł 26 997 747 zł 26 978 419 zł 19 328 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
21 Ożarowice 2 456 107 zł 2 453 777 zł 2 330 zł 2 456 107 zł 2 453 777 zł 2 330 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
22 Piekary Śląskie 12 850 306 zł 12 837 227 zł 13 079 zł 12 850 306 zł 12 837 227 zł 13 079 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
23 Pilchowice 1 301 319 zł 1 300 373 zł 946 zł 1 301 319 zł 1 300 373 zł 946 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
24 Psary 3 911 583 zł 3 907 557 zł 4 026 zł 3 911 583 zł 3 907 557 zł 4 026 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
25 Pyskowice 2 618 236 zł 2 615 546 zł 2 690 zł 2 618 236 zł 2 615 546 zł 2 690 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
26 Radzionków 1 954 049 zł 1 952 165 zł 1 884 zł 1 925 352 zł 1 923 468 zł 1 884 zł 28 697 zł 28 697 zł 0 zł 
27 Ruda Śląska 44 962 674 zł 44 931 236 zł 31 438 zł 44 749 779 zł 44 718 341 zł 31 438 zł 212 895 zł 212 895 zł 0 zł 
28 Siemianowice Śląskie 18 285 867 zł 18 271 763 zł 14 104 zł 18 285 867 zł 18 271 763 zł 14 104 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
29 Siewierz 2 861 100 zł 2 858 539 zł 2 561 zł 2 861 100 zł 2 858 539 zł 2 561 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
30 Sławków 1 109 776 zł 1 108 796 zł 980 zł 1 083 849 zł 1 082 869 zł 980 zł 25 927 zł 25 927 zł 0 zł 
31 Sosnowiec 89 616 181 zł 89 566 241 zł 49 940 zł 89 351 534 zł 89 301 594 zł 49 940 zł 264 647 zł 264 647 zł 0 zł 
32 Sośnicowice 370 791 zł 370 427 zł 364 zł 323 031 zł 322 667 zł 364 zł 47 760 zł 47 760 zł 0 zł 
33 Świerklaniec 3 864 769 zł 3 860 940 zł 3 829 zł 3 826 561 zł 3 822 732 zł 3 829 zł 38 208 zł 38 208 zł 0 zł 
34 Świętochłowice 16 713 495 zł 16 705 126 zł 8 369 zł 16 713 495 zł 16 705 126 zł 8 369 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB9A438E-6DE3-4C7E-9BAC-766DA90756D4. Podpisany Strona 1



35 Tarnowskie Góry 13 945 869 zł 13 931 806 zł 14 063 zł 13 945 869 zł 13 931 806 zł 14 063 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
36 Tychy 47 788 010 zł 47 752 497 zł 35 513 zł 47 621 265 zł 47 585 752 zł 35 513 zł 166 745 zł 166 745 zł 0 zł 
37 Wojkowice 3 017 499 zł 3 014 688 zł 2 811 zł 3 017 499 zł 3 014 688 zł 2 811 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
38 Wyry 1 612 874 zł 1 611 773 zł 1 101 zł 1 612 874 zł 1 611 773 zł 1 101 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
39 Zabrze 59 201 097 zł 59 164 474 zł 36 623 zł 59 201 097 zł 59 164 474 zł 36 623 zł 0 zł 0 zł 0 zł 
40 Zbrosławice 8 018 265 zł 8 011 335 zł 6 930 zł 8 018 265 zł 8 011 335 zł 6 930 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

Razem 856 502 095 zł 855 915 562 zł 586 533 zł 855 125 511 zł 854 538 978 zł 586 533 zł 1 376 584 zł 1 376 584 zł 0 zł 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB9A438E-6DE3-4C7E-9BAC-766DA90756D4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie ze Statutem Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Zgromadzenie decyduje o zakresie zadań, 
które będą realizowane przez Związek Metropolitalny w kolejnym roku budżetowym, a także o wysokości 
części zmiennej składki rocznej poszczególnych gmin. W powyższym zakresie Zgromadzenie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w dniu 22 czerwca 2022 r. podjęło uchwałę nr XLIV/330/2022. 

Składką zmienną w roku 2023 objęto zadanie pn. „Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu 
zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich” w przypadku wszystkich gmin członkowskich, 
z wyłączeniem gminy Rudziniec oraz zadanie pn. „Budowa, przebudowa i remont wiat przystankowych” 
w przypadku gmin: Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Knurów, Radzionków, Ruda Śląska, Sławków, Sosnowiec, 
Sośnicowice, Świerklaniec, Tychy. 

Wzrost zmiennej części składki rocznej spowodowany jest: zwiększeniem wydatków na przewozy 
spowodowanym obecną sytuacją gospodarczą i geopolityczną co przedkłada się na prognozowany wzrost 
stawek za wozokilometr, zawarciem nowych umów przewozowych na obsługę sieci ZTM, obniżeniem 
prognozowanych dochodów ze sprzedaży biletów oraz wzrostem wysokości dodatkowego wynagrodzenia 
Tramwajów Śląskich S.A. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB9A438E-6DE3-4C7E-9BAC-766DA90756D4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Uzasadnienie

		2022-12-08T13:55:26+0100




